
Página 22963Número 235 Viernes, 9 de octubre de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

5426 Orden de 5 de octubre de 2020, de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que 
se emite decisión favorable a la solicitud de inscripción de la 
indicación geográfica protegida “Melocotón de Cieza” en el 
Registro Comunitario de Denominaciones de Origen Protegidas e 
indicaciones geográficas protegidas.

Preámbulo

Presentada la documentación por la Asociación de Productores y 
Comercializadores de Melocotón de Cieza, relativa a la solicitud de inscripción 
de la Indicación Geográfica Protegida “Melocotón de Cieza” en el Registro 
Comunitario de Denominaciones de Origen Protegidas y de Indicaciones 
Geográficas Protegidas, como requisito previo para gozar de Protección de 
la mencionada IGP en todo el territorio comunitario y visto el informe técnico 
favorable sobre la misma de fecha 9 de septiembre de 2020.

Ajustándose en su tramitación a la normativa aplicable, en concreto el 
R.D. 1335/2011, de 3 de octubre, por el que se regula el procedimiento para 
la tramitación de las solicitudes de inscripción en el Registro Comunitario 
de Denominaciones de Origen Protegidas y de Indicaciones Geográficas 
Protegidas, y la oposición a ellas, y el Reglamento (CE) n.º 1151/2012 del 
Consejo, de 21 de noviembre de 2012 sobre los regímenes de calidad de los 
productos agroalimentarios.

Transcurridos más de dos meses desde la fecha de publicación en el BOE 
(09/06/2020), de la solicitud de registro de la Indicación Geográfica Protegida 
“Melocotón de Cieza” sin haberse presentado solicitud de oposición a su registro, 
y considerando que la solicitud presentada cumple las condiciones y requisitos 
establecidos en el Reglamento CE) n.º 1151/2012, en ejercicio de la previsión 
contenida en el del apartado 2 del artículo 8 del citado Reglamento y de las 
competencias en materia de Denominaciones de Origen y otras Indicaciones 
de procedencia, contenidas en el apartado 33 del artículo 10-Uno, Titulo I de la 
Ley Orgánica 4/1982, de 9 de junio, de Estatuto de Autonomía para la Región 
de Murcia y atribuidas a esta Consejería en el artículo 27 del Decreto 20/2005, 
de 28 de enero, por el que se establece la Estructura Orgánica de la Consejería 
de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente y vista la propuesta 
favorable de la Dirección General de Industria Alimentaria y Cooperativismo 
Agrario de fecha 10 de septiembre de 2020

NPE: A-091020-5426



Página 22964Número 235 Viernes, 9 de octubre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Artículo único:

Emitir decisión favorable a la solicitud de inscripción de la “IGP MELOCOTÓN 
DE CIEZA” en el Registro Comunitario de Denominaciones de Origen Protegidas y 
de Indicaciones Geográficas Protegidas, así como su publicación en el BORM, cuyo 
Pliego de Condiciones que deben cumplir los melocotones de la citada Indicación 
Geográfica se puede encontrar en el siguiente link:

https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=162972&IDTIPO=60&RA
STRO=c491$m1185,34702

La presente Orden agota la vía administrativa, y frente a la misma los 
interesados pueden interponer con carácter potestativo recurso de reposición 
ante el titular de la Consejería de Agricultura y Agua en el plazo de un mes, 
según disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, o interponer recurso  ante la sala de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses de conformidad con lo establecido en 
el artículo 46.1 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, computados ambos plazos desde el día siguiente al 
de la publicación de la presente Orden en el BORM.

Murcia, 5 de octubre de 2020.—El Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, 
Pesca y Medio Ambiente, Antonio Luengo Zapata.

NPE: A-091020-5426

https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=162972&IDTIPO=60&RASTRO=c491$m1185,34702
https://www.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=162972&IDTIPO=60&RASTRO=c491$m1185,34702

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	7784/2020	Decreto n.º 105/2020, de 8 de octubre, por el que se nombra a don Juan Pedro Vera Martínez, Director General de la Política Agraria Común de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7376/2020	Rectificación de la corrección de errores de fecha 11 de septiembre a las Órdenes de 24 de julio y 10 de agosto de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Públ
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	7720/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 30 de septiembre de 2020, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción Interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7390/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación para la atención al desarrollo y aprendizaje Infanto-Juvenil -ADAMUR-, para regular los compromisos y condiciones aplic
	7391/2020	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad Murciana -FADIS-, para regular los compromisos y condicione
	Consejería de Turismo, Juventud y Deportes
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	7776/2020	Extracto de la Resolución de 8 de octubre de 2020 del Director General del ITREM, por el que se modifica la convocatoria de la Orden de 29 de mayo de 2020 para el programa de apoyo a empresas y autónomos del sector turístico y de la hostelería d
	Consejería de Educación y Cultura
	7755/2020	Orden de 7 de octubre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura por la que se modifica la Orden de 21 de septiembre de 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueban las bases reguladoras de los Premios E
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	7648/2020	Orden de 5 octubre de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establece la regulación de accesos al espacio protegido “Cañón de Almadenes”.
	7660/2020	Orden de 5 de octubre de 2020, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se emite decisión favorable a la solicitud de inscripción de la indicación geográfica protegida “Melocotón de Cieza” en el Registr
	7406/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato-Programa para 2020 entre la Consejería 
	7646/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio por el que se formaliza la encomienda del Fondo Español de Garantía Agraria, O.A. a la Comunidad Autó
	7647/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica la adenda modificativa al convenio de encomienda de gestión entre el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentac
	7405/2020	Resolución de la Dirección General del Medio Natural por la que se aprueba la adjudicación de los aprovechamientos de caza de los montes de utilidad pública propiedad de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM n.º 176, de 31/07/2020).
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7340/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se modifica la Orden de 23 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la reconstrucción en e
	7341/2020	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de modificación de las Órdenes de 23 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las convocatorias de subvenciones destinadas a la rehabilitación en
	7339/2020	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murc
	Consejería de Salud
	7807/2020	Orden de 8 de octubre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se modifica y se prorroga la vigencia de las Órdenes de 11, 15 y 28 de septiembre de 2020, por las que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de Salud Pública par
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7363/2020	Orden de la Consejería de Empleo, Investigación y Universidades, por la que se modifica la Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, de 12 de julio de 2018, por la que se aprueban las bases reguladoras de la conc
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	7256/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el proyecto de explotación, estudio de impacto ambiental y plan de restauración de la solicitud de ampliación de la autorizaci
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	6990/2020	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto 04/18 de renovación del ramal de abastecimiento Ojós-Ricote reversible (Mu/Varios).
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	2233/2020	Nombramiento de Juez de Paz sustituto de Abarán.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	7378/2020	Despido/ceses en general 248/2020.
	7379/2020	Ejecución de títulos judiciales 50/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	7083/2020	Juicio verbal 507/2018.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	7395/2020	Procedimiento ordinario 781/2018.
	7397/2020	Despido/ceses en general 80/2019.
	7403/2020	Procedimiento ordinario 154/2019.
	De lo Social número Seis de Murcia
	7392/2020	Despido/ceses en general 268/2019.
	7393/2020	Seguridad Social 503/2019.
	7394/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 306/2019.
	7396/2020	Seguridad Social 717/2019.
	7398/2020	Despido/ceses en general 850/2019.
	7399/2020	Seguridad Social 303/2019.
	7400/2020	Seguridad Social 216/2019.
	7401/2020	Seguridad Social 200/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	7352/2020	Despido/ceses en general 188/2020.
	7365/2020	Procedimiento de oficio autoridad laboral 740/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	7349/2020	Procedimiento ordinario 278/2020.
	7350/2020	Seguridad Social 41/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	7343/2020	Procedimiento ordinario 41/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	7344/2020	Despido/ceses en general 466/2020.
	7749/2020	Despido/ceses en general 222/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	7351/2020	Procedimiento ordinario 224/2020.
	De lo Social número Tres de Granada
	7195/2020	Procedimiento ordinario 656/2019.
	De lo Social número Uno de Valencia
	7163/2020	Procedimiento ordinario 238/2019.
	IV. Administración Local
	Archena
	7338/2020	Exposición de la Cuenta General correspondiente al año 2019.
	7544/2020	Lista definitiva de admitidos, nombramiento del tribunal de selección, para la provisión de un puesto de Agente de Policía Local, concurso de méritos general, sistema de movilidad, con vacante en la plantilla de personal funcionario, según bases
	Caravaca de la Cruz
	7303/2020	Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso selectivo del concurso de méritos general para la provisión de puestos de trabajo vacantes de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	7699/2020	Resolución n.º 1.099 de 27 de mayo de 2020 del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz por el que se convocan premios para el Certamen de Literatura Albacara 2020.
	Moratalla
	7380/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles, en relación al tipo impositivo que grava los bienes de naturaleza rústica.
	Mula
	7655/2020	Lista de admitidos y excluidos en el proceso de selección de Subinspector de Policía Local.
	Ojós
	7656/2020	Información pública de expediente de solicitud de autorización excepcional para planta solar fotovoltaica.
	San Pedro del Pinatar
	7061/2020	Modificación de la composición de la Mesa de Contratación de carácter permanente del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Santomera
	7377/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local.
	Torre Pacheco
	7337/2020	Aprobación inicial de modificación del Reglamento Orgánico Municipal.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio Administrativo “La Manga Consorcio”
	7423/2020	Aprobación inicial de suplemento de crédito para el ejercicio 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-08T22:41:48+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



